Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2023

Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
10.391.817/0001-91 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas
15/2023

Data do Processo: 11/04/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL DOMICILIAR, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA
SEMANAL DE 20 HORAS, VISANDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CATANDUVAS - SC, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTES DO ANEXO “F”, DESTE
EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 5/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril  de 2023, reuniram-se na Sala de Licitação do Município de Catanduvas -
SC, a partir das 10h45min, eu, Leandro Guerra, no uso de minhas atribuições como Pregoeiro e Presidente da Comissão
Permanente de Licitação deste município, nomeado através de Decreto Municipal nº 2680/2021 de 04 de janeiro de 2021,
alterado  pelo  Decreto  nº 2.734/2021  de  02 de  agosto de  2021,  acompanhado  da  Controladora  Interno  do  Município,  Sra.
Vanessa  Belotto  e  da representante  da  única  empresa  devidamente  credenciada  para  participação, sendo  ela:  MQ
Soluções  e  Prestação  de  Serviços  Ltda  (CNPJ  23.228.418/0001-56),  para  participação  no  Pregão  Presencial
nº 0004/2023 -  FMS,  tendo  como  objeto  serviço  de  terapia  ocupacional.  Aberto  o  envelope  nº  1  de  proposta,  a  licitante
formulou sua proposta dentro do limite estabelecido em edital. Iniciada fase de lances, a única licitante manteve seu valor
inicialmente  ofertado.  Aberto  o  envelope  nº  2,  contendo  os  documentos  de  habilitação,  a  mesma  apresentou  todos  os
documentos  exigidos  para  está  fase  do  certame,  sendo  declarada  vencedora  do  processo  em  questão.  Nada  mais
havendo, lavra-se a presente ata para que surta seus efeito legais.

Reuniram-se no dia 25/04/2023, as 10:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2792/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 15/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MQ - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de terapia ocupacional para pacientes atendidos

pela Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária
mínima de 20 horas semanais, mediante atendimento
domiciliar. - Serviços de terapia ocupacional para
pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde,
com carga horária mínima de 20 horas semanais,
mediante atendimento domiciliar.

1.040,0 HR MQ
SOLUÇÕES

100,0000 104.000,00

104.000,00Total do Participante:
104.000,00Total Geral:

Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 25/04/2023

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MQ - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

Patricia Queiroz